Tendo em vista o previsto no Parágrafo Primeiro da Cláusula Oitava do TED nº 006/2022, e o 

contido na Instrução Normativa nº 1, de 28 de fevereiro de 2023 (publicada no DOU de 

16/03/2023, Seção 1, p. 336), o valor da anuidade para o ano de 2023 passa a ser 

R$ 32.044,13 (trinta e dois mil, quarenta e quatro reais e treze centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO – Considerando o previsto no caput e o contido no Despacho 

nº 119/2023/DIOF/COEFIN/CGL/SAA/SE (documento nº 00100.064005/2023-37), até a 

presente data, o valor total do TED nº 006/2022 passa a ser de R$ 60.970,13 (sessenta mil, 

novecentos e setenta reais e treze centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do Termo de Execução 

Descentralizada original, não expressamente alteradas por este Termo. 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.